#### ΜΑΚΕΔΟΝΙΟΣ.

1. Ποῦ γέγραπται, Θεὸς τὸ Πνεῦμα; ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ. Εἰ ἐπίστευες εἰς τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ ὁρθῶς, ἐγί-

#### MACEDONIUS.

1. Ubi scriptum est, Spiritum esse Deum ORTHODOXUS. Si recte in Filium Dei crederes,

(93) Hæc notat Felckman. in hunc dialogum : *Vidi aliquando* Γρηγορίου ἱερομονάχου καὶ πνευματικοῦ τοῦ μεγάλου πρωτοσυγγέλου, καὶ ὕστερον χρηματίσαντος (sic) πατριάρχου καὶ ἐν Ῥώμῃ ταφέντος καὶ θαυματουργούντος, εἰς τὴν τοῦ (Marcii Metropolitæ) Ἐφρῆσου ἐπιστολὴν ἐκ διαφόρων Πατέρων ἀπολογίαν. *Hic titulus erat. In ea non procul a fine, hic dialogus sub nomine auctoris Mazini citatur, sic,*

Τοῦτο καὶ Μάξιμος ὁ θεῖος βεβαίῳ ἐν τῇ διαλέξει αἰτοῦ τῇ πρὸς τὸν τὰ Εὐνομίου φρονούντα. Φησὶ Μακεδόνιος (sic) πρὸς Μάξιμον· Ὑπογράψεις οὖν τῇ ἐκθέσει Λουκιανού; Μάξιμος. Τί κατέγνωσ, etc. Vide paulo inferius. In Palatino codice sic notatur ad marginem hic, τοῦ ἁγίου Μαξίμου. Titulus etiam in utroque ms. et in Reg. est tantum : αἰρετικοῦ φρονούντος, etc. quæ sequuntur.

nosses etiam quomodo sit in Spiritum credendum. *Maced.* Nos ita credimus, ut beatus Lucianus. *Orth.* Velim scire, an saltem ut beatus Lucianus credas. *Maced.* An quod vos quoque sic credatis? *Orth.* Nos qu'jem ita credimus, ut omnes sancti martyres. Nam et ii ita crediderunt, ut sancti apostoli. *Maced.* Credis igitur, ut beatus Lucianus? *Orth.* Jam dixi me credere, non tantum ut credidit beatus Lucianus, verum etiam ut omnes sancti martyres et apostoli. *Maced.* Subscribis igitur confessioni fidei a Luciano editæ? *Orth.* Quid damnas in ea, quæ a trecentis octodecim Patribus Nicææ Bithyniæ edita est, ut et aliam requiras? **441** *Maced.* At tu quid in illa Luciani damnas? *Orth.* Condemno vestrum illud additamentum, idque possum demonstrare a vobis adjectum esse contra ejus sententiam. *Maced.* Annon et vos aliquid Nicænx adjectistis? *Orth.* Sane, at non repugnantia ipsi. *Maced.* Aliqua omnino adjectistis. *Orth.* Ea videlicet, de quibus tunc non quærebatur, et quæ nunc sunt Patres pie interpretati : at vos adjectis appendicem, quæ ad impietatem vergit, et ne sic quidem eam sequimini. *Maced.* Nos sic credimus, ut Lucianus. *Orth.* Quid si te ostendam nec sic quidem credere? *Maced.* Quomodo id ostenderis? *Orth.* Estne in ea scriptum : Filius est Dei substantiæ, consilii, potentiae et gloriæ imago, sine dissimilitudine; annon scriptum? *Maced.* Est. *Orth.* Substantia vero a substantia nihil prorsus varians, annon eadem est? *Maced.* Similis est. *Orth.* At vero similis aliud quiddam est quam eadem? *Maced.* Nos ejusdem modi et similem dicimus, eandem vero non item. *Orth.* Ita dicis Patri similem Filium, ut angelum angelo? *Maced.* Etiam. *Orth.* Angelorum vero eademne est substantia? *Maced.* Nos ejusdem modi et similem dicimus, non autem eandem : ideoque

2. *Orth.* Dicis Deum ex Deo? *Maced.* Etiam. *Orth.* Et lumen de lumine? *Maced.* Etiam. *Orth.* Hiccinne Deus et Filius ex hoc Deo est et Patre? *Maced.* Etiam. *Orth.* Hoc lumen, quod est Filius, estne ex hoc lumine, quod est Pater? *Maced.* Etiam. *Orth.* Hæccinne substantia est ex hac substantia? *Maced.* Non. *Orth.* Quomodo igitur ab ista non est diversa? *Maced.* Quoniam alia quidem est, sed similis. *Orth.* Quæ non est ex eadem substantia, Filius esse non potest, et quæ nullo modo diversa est ab ista, non potest alia esse et una similis. *Maced.* Ubi scriptum est Spiritum esse Deum? *Orth.* Ubi te coarguero ne sic quidem sentire, ut habet ea fidei expositio quam objecisti, tunc ubi ascriptum sit, dicam. Dic igitur tandem, an fatearis Filium Dei esse substantiæ, et consilii, et potentiae, et gloriæ Patris imaginem non diversam. *Maced.* Etiam, etiam, etiam : tertium jam dixi. *Orth.* Annon igitur eandem esse dicis Filii et Patris potentiam, et gloriam,

(94) Edit, Steph., ἀπὸ τῶν. Infra Protosynocellus, Ὡς τί κατέγνωσ.

(95) Ἄ δεest in Pal. et Protosync. qui mox in

νωσκαε τὴν περὶ τοῦ Πνεύματος πίστιν. *Μακ.* Ἥμεῖς οὕτως πιστεύομεν, ὡς ὁ μακάριος Λουκιανός. *Ὅρθ.* Θέλω γνῶναι, εἰ καὶ ὡς ὁ μακάριος Λουκιανός πιστεύεις. *Μακ.* Καὶ ὁμῆς γὰρ οὕτως πιστεύετε; *Ὅρθ.* Ἥμεῖς μὲν οὕτως πιστεύομεν, ὡς πάντες οἱ ἅγιοι μάρτυρες. Καὶ γὰρ καὶ αὐτοὶ οὕτως ἐπίστευσαν, ὡς οἱ ἅγιοι ἀπόστολοι. *Μακ.* Πιστεύεις οὖν ὡς ὁ μακάριος Λουκιανός; *Ὅρθ.* Εἶπον, ὅτι οὐ μόνον ὡς ὁ μακάριος Λουκιανός, ἀλλὰ καὶ ὡς πάντες οἱ ἅγιοι μάρτυρες, καὶ οἱ ἀπόστολοι. *Μακ.* Ὑπογράφεις οὖν τῇ ἐκθέσει Λουκιανοῦ; *Ὅρθ.* Τί γὰρ κατέγνωσ τῆς ὑπὸ τῶν (94) τιῆ Πατέρων ἁγίων ἐν Νικαίᾳ τῆς Βιθυνίας ἐκθεσεως, ἵνα καὶ ἄλλην περιβιέζῃ; *Μακ.* Ἐγὼ γὰρ τί κατέγνωσ τῆς τοῦ Λουκιανοῦ; *Ὅρθ.* Κατέγνωσ τῆς προσθήκης ἧς προσεθήκατε, καὶ ἔχω δεῖξαι, ὅτι προσεθήκατε ἐναντία αὐτῆς. *Μακ.* Ὑμεῖς γὰρ οὐ προσεθήκατε τῇ ἐν Νικαίᾳ; *Ὅρθ.* Ἄλλ' οὐκ ἐναντία αὐτῇ. *Μακ.* Ὅλους προσεθήκατε. *Ὅρθ.* Τὰ τότε μὴ ζητηθέντα, ἀ (95) καὶ νῦν ἠρμηνεύσαν οἱ Πατέρες εὐσεβῶς· ὁμῆς δὲ τὴν προσθήκην ἐπὶ τὸ ἀσεβέστερον προσεθήκατε, καὶ οὐδ' οὕτως αὐτῇ ἀκολουθεῖτε. *Μακ.* Ἥμεῖς οὕτω πιστεύομεν, ὡς Λουκιανός. *Ὅρθ.* Ἐὰν δὲ σ' ἐλέγξω, μὴδ' οὕτως πιστεύοντα; *Μακ.* Πῶς ἔχεις δεῖξαι; *Ὅρθ.* Ἐν αὐτῇ γέγραπται· Ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ οὐσίας καὶ βουλῆς, καὶ δυνάμεως, καὶ δόξης ἀπαράλλακτος εἰκῶν, ἢ οὐ; *Μακ.* Ναί. *Ὅρθ.* Οὐσία δὲ οὐσίας ἀπαράλλακτος οὐσα, ἢ αὐτῇ ἐστὶν οὐσία; *Μακ.* Τοιαύτη οὐσία. *Ὅρθ.* Ἄλλο γὰρ ἐστὶ τοιαύτη, καὶ ἄλλο ἢ αὐτῇ; *Μακ.* Ἥμεῖς τοιαύτην λέγομεν καὶ ὁμοίαν, οὐ τὴν αὐτὴν δέ. *Ὅρθ.* Οὕτως λέγεις ὁμοίον τῷ Πατρὶ τὸν Υἱόν, ὡς ἄγγελον ἀγγέλω; *Μακ.* Ναί. *Ὅρθ.* Τῶν δὲ ἀγγέλων ἡ αὐτῇ ἐστὶν οὐσία; *Μακ.* Ἥμεῖς τοιαύτην λέγομεν καὶ ὁμοίαν, οὐ τὴν αὐτὴν· διὸ καὶ ὁμοιοῦσιον λέγομεν, καὶ οὐχ ὁμοιοῦσιον.